
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.1636/E06 Gravina in Puglia, 29.04.2015 

 

All’Albo Pretorio 

A tutti i candidati 
Alle istituzioni scolastiche della provincia di Bari 

redazione@siatema.puglia.it  

formazione.dirittiascuola2015@pec.rupar.puglia.it   

usp.ba@istruzione.it info.formazionelavoro@regione.puglia.it 

redazione.fse@regione.puglia.it  

direzione-puglia@istruzione.it a.montillo@regione.puglia.it  

Pubblicazione sul sito www.scuolasgboscogravina.it  

 

 

  

OGGETTO:  Rettifica graduatorie 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’Avviso pubblico n.1/2015 — P.O. Puglia 2014 — 2020 - Fondo Sociale Europeo 

"DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, 

approvato con A.D.n.66 del 04/02/2015, pubblicato sul BURP n.19 del 05/02/2015; 

Visto      l'avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1174/E06 del 30 marzo 2015;  

Visto        il verbale della commissione prot.1592/E06 del 23/04/2015; 

Viste        le graduatorie provvisorie relative alle figure di psicologo e di orientatore, Prot. n. 

1593/E06 del 23/04/2015 

Visti         i reclami dei candidati avverso le predette graduatorie  

Ritenuto   necessario, in sede di autotutela, attribuire i punteggi contestati e ammettere i candidati 

esclusi 

Istituto Comprensivo 

“S. G. Bosco-Benedetto XIII-Poggiorsini”  

70024 Gravina in Puglia- Corso Vittorio Emanuele, 32/34 

Tel. - Fax 080-322-1229 

www.scuolasgboscogravina.it  

C.F. 82014660722 

baic88100c@istruzione.it – baic88100c@pec.istruzione.it  

 
 

mailto:redazione@siatema.puglia.it
mailto:formazione.dirittiascuola2015@pec.rupar.puglia.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:info.formazionelavoro@regione.puglia.it
mailto:redazione.fse@regione.puglia.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:a.montillo@regione.puglia.it
http://www.scuolasgboscogravina.it/
http://www.scuolasgboscogravina.it/
mailto:baic88100c@istruzione.it
mailto:baic88100c@pec.istruzione.it


Precisato  infine che il presente provvedimento viene adottato per evitare che, per effetto dell’errata 

attribuzione del punteggio  o esclusione dalle graduatorie, possano trarne indebiti 

vantaggi  altri candidati, utilmente inseriti nelle suddette graduatorie  

 

DISPONE 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa e con decorrenza immediata, l’inserimento 

in graduatoria dei candidati esclusi e l’attribuzione a tutti i candidati dei punteggi dichiarati, fino a 

prova di falso, nella domanda di partecipazione. 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ulteriori reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva 

avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

In sede di costituzione del rapporto di lavoro, il candidato ammesso dovrà presentare in originale le 

certificazioni a supporto del punteggio autodichiarato consentendo all’istituzione scolastica di acquisire 

gli elementi probatori delle circostanze di fatto e di diritto che stanno alla base del presente 

provvedimento. 

La non veridicità di quanto autodichiarato nella domanda comporterà, ipso facto, la decadenza immediata 

del candidato dai benefici scaturenti dal presente provvedimento e la verifica delle condizioni in materia 

di sanzioni penali, previste dall’art. 76 DPR 28/12/2000 n. 455. 

La presente rettifica viene affissa all'Albo dell'Istituto, pubblicizzato sui siti web della Regione Puglia, 

pubblicata sul sito web dell'istituto vvww.scuolasgboscogravina.it, inviata ad altre istituzioni con 

preghiera di pubblicazione ed affissione al proprio Albo e notificata contestualmente a tutti i candidati 

interessati. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Dott. Lucia PALLUCCA) 

 
  



GRADUATORIA DIRITTI A SCUOLA TIPO C PSICOLOGO 
      TITOLI POST LAUREAM TITOLI PROFESSIONALI   

Nome e Cognome Laurea DOTT. 
MASTER 
BIENNALE 

CORSO SPEC. 
MASTER 
ANNUALE  

EXTRAS. Cert. 
INTERVENTISCOLASTICI 

ESP. 
EXTRA 
SCOL. 

TOTALE 

Montemurno Marcella 2   3 4 2 7,5 5 23,5 

Campo Cinzia 4     4 2 7,5 5 22,5 

Lorusso Maria Lucia 2   1,5 4 2 7,5 5 22 

Barberio Romina 4     4 1 7,5 5 21,5 

Foggetta Maria 4     4 0,5 7,5 5 21 

Lopane Marialuisa 4     4 0,5 7,5 5 21 

Benedetto Manuela 4   2,25 4   7,5 3 20,75 

Rutigliano Francesca 2   0,75 4 1,5 7,5 5 20,75 

Caiazzo Giovanni  3     4 1 7,5 5 20,5 

D'Aniello Giacoma 4     4   7,5 5 20,5 

Castriotta Antonio  1   3 4 1 6 5 20 

Matera Giovanni  3     4 0,5 7,5 5 20 

Amato Barbara 2     4   7,5 5 18,5 

Lampugnano Fabrizio 3     4 0,5 6 5 18,5 

Prudente Gaetano 1     4 1 7,5 5 18,5 

Summo Maria  Domenica 2   2 4   4,5 5 17,5 

Palmieri Lucia 2     4 0,5 7,5 3 17 

Pisculli Gianmarco 4   1,5 4 1 1,5 5 17 

Giancaspero Rosaria 2     4   7,5 3 16,5 

Moretti Marialucia 4     4 1 1,5 5 15,5 

Vurchio Annalisa 4       1 7,5 3 15,5 

Monticelli Gabriella 4       1 6 3 14 

Gervasi Ida 4     4 0,5   5 13,5 

Di Liso Daria 1     4 0,5   6,5 12 

Laforgia Michele Massimo 3       1 3 5 12 

Digregorio Addolorata 4       1 3 3 11 

Marchitelli Rosa 4         6 1 11 

Saccomandi Francesca 1     4   3 2 10 

Vagaperla Rosa 2       1,5 1,5 5 10 

D'Agostino Ida 4     4     1,5 9,5 

Delcuratolo Angela 4       1 3 1 9 

Capurso Fabrizia 4           4 8 

Belviso Lucia Anna 2       1,5   4 7,5 

Lospalluti Natalia 2           5 7 

Viscanti Giovanna 4           3 7 

Micunco Stefania 4       1 1,5   6,5 

Visaggio Rosa 3         3   6 



Visconti  Porcelli Marina 4       1   1 6 

Altamura Maria Pia 4           1 5 

Filannino Valeria 3       1 1   5 

Negro Laura Lucia 4       0,5     4,5 

Pietroforte Cinzia 4             4 

Forina Lara 2             2 

 

GRADUATORIA DIRITTI A SCUOLA TIPO C ORIENTATORE 
            TITOLI PROFESSIONALI   

Nome e Cognome 
Laure
a 

MASTER 
BIENNAL
E 

 CORSO 
SPEC. 

MASTER 
ANNUAL
E  

CORSO DI 
FORMAZIONE 
PROFESSIONA
LE 

EXTRAS. Cert. 
ORIENTAMEN
TO 
SCOLASTICO 

ESPERIEN
ZE CERT. 
NEL 
CAMPO 
DELL'ORIE
. AI 
SERVIZI 
PER LE 
POLITICHE 
ATTIVE 
DEL 
LAVORO  

TOTAL
E 

Lorusso Maria Lucia 2 3 3 2 3 7,5 5 25,5 

Calabrese Marilù 4 1,5 3   3 7,5 5 24 

Foggetta Maria 4 3 1,5   3 7,5 5 24 

Cimmarusti Antonetta 3 3   2 3 7,5 5 23,5 

Vastarella Valerio 4 1,5 1,5 1 3 7,5 5 23,5 

Pisculli Gianmarco 4 1,5 1,5 1 3 6 5 22 

Angiuli Pamela 1   3 2 3 7,5 5 21,5 

Bubbico Vito 2 1,5   2 3 7,5 5 21 

D'Aniello Giacoma 4   1,5   3 7,5 5 21 

Di Mauro Annalisa 2   1,5 2 3 7,5 5 21 

Ferrucci Alessandra 1   3 1 3 7,5 5 20,5 

Campo Cinzia 4   1,5 2   7,5 5 20 

Prudente Gaetano 1   1,5 2 3 7,5 5 20 

Lampugnano Fabrizio 3   1,5 1 3 6 5 19,5 

Castriotta Antonio  1 3 1,5 1   7,5 5 19 

Rutiglianno Francesca 2 1,5 3 1 3 7,5 1 19 

Capurso Agnese  2     1 3 7,5 5 18,5 

Carretta Maria  2     1 3 7,5 5 18,5 

Delia Cosima 2     1 3 7,5 5 18,5 

Fiorentino Antonio 2       3 7,5 5 17,5 

Petriccione Tania 4     1 3 4,5 5 17,5 

Disha Valbona 2   1,5   3 7,5 3 17 

Moretti Marialucia 4   1,5 2 3 1,5 5 17 



Amato Barbara 2   1,5     7,5 5 16 

Ferrucci Daniela Concetta 
Pia 

3     2 3 4,5 3 15,5 

Pace Antonio 1   2     7,5 5 15,5 

Petruzzi Carmen 4   1,5 1 3   4 13,5 

Laforgia Michele 
Massimo 

3     2   3 5 13 

Fanelli Angelica 2     1 2 4,5 3 12,5 

Iosca Sandra  3 1,5 1,5   2 3   11 

De Santis Giusi 2   3   3   2 10 

Delcuratolo Angela 4     1   3 1 9 

Lospalluti  Natalia  2       2   5 9 

Monticelli Gabriella  4     1   1,5 2 8,5 

Digregorio Addolorata  4     1 1   1 7 

Zurlo Giuseppina 2   1,5   3     6,5 

Forina Lara 2       3     5 

Capurso Fabrizia 4             4 

Vagaperla Rosa 2     1     1 4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Dott. Lucia PALLUCCA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


